[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	марта
	20
	14
	г.

	№
	926

	пгт. Октябрьское

	Об уполномоченном органе

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                        от 07.11.2013 № 118-оз «О возмещении недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сжиженного газа по розничным ценам, и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сжиженного газа по розничным ценам»:
1.​ Определить уполномоченным органом по осуществлению отдельного государственного полномочия по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сжиженного газа по розничным ценам в границах  Октябрьского района отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района.
2.​ Уполномоченному органу обеспечить:
2.1. возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению муниципального образования Октябрьский район  сжиженного газа для бытовых нужд (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) по розничным ценам в границах Октябрьского района;

2.2. использование по целевому назначению финансовые средства, передаваемые из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для исполнения переданного отдельного государственного полномочия, в пределах предоставленных субвенций;

2.3. представление в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчеты об исполнении переданного отдельного государственного полномочия и использовании предоставленных субвенций;

2.4. возврат в установленном порядке неиспользованных финансовых средств в случае прекращения осуществления переданного отдельного государственного полномочия.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам  строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Чеплакова В.Ф.
Исполняющий обязанности
главы администрации Октябрьского района
Н.Г. Куклина